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Muzeum Podgórza zaprasza na do nowej przestrzeni wystawienniczej poświęconej rodzinie Stuhrów, której
historia odzwierciedla losy pokoleń mieszkańców Podgórza. Wernisaż wystawy „Pokój Podgórzanina –
Stuhrowie” odbył się 4 lipca. Dodatkowo od 6 lipca do 3 sierpnia w pałacu Krzysztofory prezentowana jest
wystawa malarstwa Marianny Stuhr zatytułowana „Ku pamięci”, związana z pierwszą rocznicą śmierci jej
ojca, wybitnego aktora i reżysera Jerzego Stuhra.

Ekspozycja „Pokój Podgórzanina – Stuhrowie” w Muzeum Podgórza przybliża dzieje podgórzańskiej
społeczności, której przedstawiciele od końca XVIII wieku wybierali Wolne Królewskie Miasto Podgórze
na swoją ojczyznę. Przedstawione pamiątki, badania genealogiczne i wspomnienia rodziny Stuhrów
ukazują obraz miasta na progu XX wieku, w okresie jego największego rozkwitu. Członkowie rodziny,
potomkowie imigrantów z Galicji i Austro-Węgier, stali się ważną częścią lokalnej społeczności –
prowadzili przedsiębiorstwa, pełnili funkcje miejskie i wzbogacali kulturę Podgórza.

Warto także zwrócić uwagę na to, że droga Stuhrów zaczęła się w austriackim Schrattenbergu, by
następnie przez Kraków trafić do Podgórza. Przez kolejne pokolenia rodzina rozwijała się, angażując
się w życie miasta jako prawnicy, inżynierowie, radni oraz działacze sportowi.

Od 6 lipca do 3 sierpnia w pałacu Krzysztofory prezentowana jest wystawa malarstwa Marianny Stuhr
zatytułowana „Ku pamięci”. Ekspozycja związana jest z pierwszą rocznicą śmierci jej ojca, wybitnego
aktora i reżysera Jerzego Stuhra (1949–2024).

Marianna Stuhr stworzyła serię obrazów będących artystyczną refleksją nad pamięcią, jej procesami i
zanikaniem, inspirowaną neurobiologią oraz osobistymi doświadczeniami związanymi z relacją z
ojcem. Jej prace cechuje subtelność i symbolika, która pozwala odbiorcom zanurzyć się w emocje i
egzystencjalne pytania.

Artystka, absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie i Warszawie, należy do grona
najciekawszych współczesnych polskich twórców wizualnych. Jej dzieła znajdują się w prestiżowych
kolekcjach na całym świecie.


